Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 5412 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas

atribuições legais e das que lhes são conferidas pelo artigo 15 do Estatuto da Fundação

Universitária de Itaperuna-FUNITA, e considerando o que consta do Processo

Administrativo PMI nº 16.339/2017,

R E S O L V E :

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para comporem o

CONSELHO DIRETOR da Fundação Universitária de Itaperuna – FUNITA, em

substituição aos membros PRESIDENTE, REPRESENTANTE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO e

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO, nomeados pela Portaria nº 4979, de

30 de outubro de 2019, a saber:

PRESIDENTE:

Maria Aparecida da Rocha Ribeiro de França

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO:

Jonatas Magalhães da Silva

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:

Edson Wander Braga Branco

Parágrafo único - Os demais membros nomeados pela Portaria nº 4979,

de 30/10/2019, permanecem em vigor.

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se, revogando-se as disposições em

contrário

Itaperuna, 20 de fevereiro de 2020.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO

PREFEITO MUNICIPAL